
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я 

Про визнання таким, що втратило чинність, 
рішення Одеської обласної ради народних депутатів 

від 01 жовтня 1993 року № 496-ХХІ «Про заходи по збереженню 
і розвитку природно-заповідного фонду області»

 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», беручи до уваги положення пункту 1.4. рішення  Одеської обласної 
ради народних депутатів  від 01 жовтня 1993 року № 496-ХХІ «Про заходи по 
збереженню  і  розвитку  природно-заповідного  фонду  області»,  що  Перелік 
цінних  ландшафтів,  екосистем,  природних  комплексів   резервується  для 
наступної організації  заповідних територій протягом 1994-1996 років, а отже 
враховуючи  строковість  реалізації  заходів,  передбачених  рішенням,  обласна 
рада

ВИРІШИЛА:

Визнати  таким,  що  втратило  чинність,  рішення  Одеської  обласної  ради 
народних  депутатів  від  01  жовтня  1993  року  №  496-ХХІ  «Про  заходи  по 
збереженню  і  розвитку  природно-заповідного  фонду  області»  у  зв’язку  із 
спливом строків для його реалізації.

Проєкт  рішення  підготовлено  та  внесено  на 
розгляд депутатом обласної ради 
Іриною КОВАЛІШ



Пояснювальна записка до проєкту рішення Одеської обласної ради «Про 
визнання таким, що втратило чинність рішення Одеської обласної ради 
народних депутатів від 01 жовтня 1993 року № 496-ХХІ «Про заходи по 

збереженню і розвитку природно-заповідного фонду області» 

Рішенням  обласної  Ради  народних  депутатів  від  20.05.1992  №343 
встановлювався  мораторій  на  господарське  перетворення  та  порушення 
природних екосистем області. 

Одеською обласною радою народних депутатів було прийнято рішення 
від  01.10.1993  року  №496-ХХІ  «Про  заходи  по  збереженню  і  розвитку 
природно-заповідного фонду області» (далі – Рішення).

Указом  Президента  України  «Про  збереження  і  розвиток  природно-
заповідного  фону України» від  08.09.1993 року №362/93  Кабінету  Міністрів 
України  було  доручено  до  01.03.1994  року  подати  Президентові  України 
перелік  цінних  природних  територій  та  об’єктів,  що  резервуються  для 
наступної  організації  територій  природно-заповідного  фонду 
загальнодержавного  значення.  Пунктом  2  Указу,  обласним  державним 
адміністраціям було доручено забезпечити у 1993 році визначення природних 
територій  та  об’єктів  для  резервування  для  створення  територій  природно-
заповідного фонду місцевого значення.

Керуючись  Указом  Президента  України  «Про  збереження  і  розвиток 
природно-заповідного  фону  України»  від  08.09.1993  №362/93  та  Рішенням 
обласної Ради народних депутатів від 20.05.1992 №343,  Одеською обласною 
радою народних депутатів  було прийнято рішення від  01.10.1993 №496-ХХІ 
«Про заходи по збереженню і розвитку природно-заповідного фонду області» 
(далі  –  Рішення).  Пунктом  1.4.  Рішення  №496-ХХІ  було  передбачено,  що 
Перелік  цінних ландшафтів,  екосистем,  природних комплексів   резервується 
для  наступної  організації  заповідних  територій  протягом  1994-1996  років 
(додаток №3). 

Указом Президента України від 10.03.1994 №79/94, затверджено Перелік 
цінних природних територій, що резервуються для першочергової організації у 
1994-1996  роках  нових  та  розширення  існуючих  природних  заповідників, 
національних  природних  парків,  заказників  і  пам’яток  природи 
загальнодержавного значення, що пропонувались рішенням №496-ХХІ, тобто 
заходи передбачені рішенням №496-ХХІ були реалізовані.

Пунктом 1.4. рішення № 496-ХХІ було передбачено, що Перелік цінних 
ландшафтів,  екосистем,  природних  комплексів   резервується  для  наступної 
організації заповідних територій протягом 1994-1996 років.

Строки  для  реалізації  положень  рішення  №  496-ХХІ  сплили  та  є 
неактуальними  на  теперішній  час,  а  чинне  законодавство  встановлює,  що 
рішення про резервування приймає орган виконавчої  влади,  орган місцевого 
самоврядування,  який  передає  земельні  ділянки  державної  чи  комунальної 
власності  у  власність  та  користування  відповідно  до  повноважень, 
визначених статтею  122 Земельного  кодексу  України,  на  підставі  технічної 
документації  із  землеустрою  щодо  резервування  цінних  для  заповідання 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2768-14#n1042


територій та об’єктів. Такі території та об’єкти резервуються на період до п’яти 
років, як то унормовано статтею 55 Закону України «Про природно заповідний 
фонд України».

З  огляду  на  викладене,  рішення  Одеської  обласної  ради  народних 
депутатів  від  01.10.1993  №496-ХХІ  «Про  заходи  по  збереженню і  розвитку 
природно-заповідного  фонду  області»  вичерпало  свою  дію,  втратило 
актуальність та не може застосовуватися у подальшому, у зв’язку із чим має 
бути визнане таким, що втратило чинність.

Депутат 
Одеської обласної ради     Ірина КОВАЛІШ


